PAGE
2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

27.11.2017 № 147

  р. п. Чегдомын
О внесении изменений в Положение о представлении депутатами Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением Собрания депутатов от 21.04.2016 №28 «О реализации отдельных положений федеральных законов в области противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Хабаровского края от 26.07.2017 № 272 «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение му​ниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должно​сти, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущест​венного характера и порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений» Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района

РЕШИЛО:

1.Внести следующие изменения в Положение о представлении депутатами Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением Собрания депутатов от 21.04.2016 №28 «О реализации отдельных положений федеральных законов в области противодействия коррупции» (далее – Положение):

1) часть 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Депутаты представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору Хабаровского края (далее – край)  через государственный орган края (подразделение государственного органа края, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений), определяемый Губернатором края (далее - уполномоченный орган) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.»;
2) часть 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с частью 2.3. настоящей статьи, осуществляется по решению Губернатора края уполномоченным органом в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.»;

3) часть 2.5 статьи 2 и статью 3 Положения признать утратившими силу.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по разработке программ социально-экономического развития района, бюджету, налогам и сборам (Э.В.Хатыленко).

3. Настоящее решение вступает в силу после  его  официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов                                                            А.В.Толкачев

Глава Верхнебуреинского

муниципального района

                        П.Ф.Титков